

Referat fra møte i FAU 21. november 2023

Sted: Lødingen skole

Dato: 21.11.23

Kl. 18:00-20:

Til stede: Marte Jensen, Sissel Waltin Karlsen, Bodil Kanstad, Ánne Májrá Guttorm Graven (møtte for både 2. og 5. klasse pga forfall i 2. klasse), Joakim Øyan, May Sissel Olufsen, Tina Karlsen, Cecilie Johansen, Bodil Andreassen.

Ikke til stede:

Stein Jensen, June Berg Freiberg, Lise Støvset Martinussen

Sak 1: Orientering fra SU-møte. Referat fra SU-møte, rapport fra trygghetsvandringen i 2022 og 2023.

Bodil orienterte fra SU-møtet.

Diskusjon om saker fra SU-møte: Største sak på SU var plassmangel på skolen. Skolen ønsker modulbygg. I tillegg til plassmangel, er det mangel på lærere og det går utover undervisning på skolen, og spesielt de med særskilte behov.

Forslag: De elevene som ikke er bosatt i kommunen kan få undervisning på et annet sted enn skolen, og barna som er bosatt har undervisning på skolen. FAU er klar over at også de barna som ikke er bosatt har behov for sosialisering med andre barn, men mener forslaget bør vurderes.

Orientering om grusbanen:

Idrettslaget disponerer grusbanen og utvikler området, jobben er per i dag på skissestadiet, men det som er sikkert er at det ikke skal settes tilbake som grusbane.

Sak 2: Saker fra elevrådet

Skolen har et aktivt elevråd, noe som er veldig positivt.

- positiv til å stille med ekstra representant i SU.
- Ønsket tyggis på mellomtrinnet, prøveordning på ungdomstrinnet og mellomtrinnet. Elevrådet har vært nødt å vedta forbud igjen. Etter jul blir det nytt forsøk med tyggis på mellomtrinnet og ungdomstrinnet.
- Ønskelig med flere baller til utebruk, samt to toastjern med strømsensor.
- Ungdomstrinnet har ytret ønske om lås på garderobeskaper. SU ønsker ikke dette. Rektor foreslår mobilhotell. FAU ønsker ikke at skapene låses, klasser med behov for det kan få mobilhotell.
- Mangler headset. FAU mener elevene må få beskjed om når headsetene blir byttet ut.
- Svein følger opp saken med sklia med vaktmester.

- Inneordning for ungdomstrinnet. Det er få som bryter reglene, elevene mener at det må jobbes for at elevene følger reglene. Elevene har laget regler for regelbrudd. Får være inne fra 1. april til 1. oktober.
- Det er yttre ønske om at elevene på ungdomstrinnet får puter de kan bruke når de må bruke lokalene på småtrinnet. FAU støtter at elevene får puter, men at det er en uholdbar situasjon og at puter ikke vil løse problemet. Putene kan være et tiltak frem til man får en bedre løsning.

Sak 3: Årshjul FAU – forslag aktivitetsplan fra skolen (ettersendes)

Det skal lages et årshjul, en oversikt over aktiviteter, for FAU.

Forslag:

Følgende beskjed deles med samtlige klasser: FAU skal lage et årshjul med alle aktivitetene som klassene skal ha, derfor ønsker FAU tilbakemelding fra alle klasser om hva klassen ønsker/skal arrangere av sosiale tilstelninger, dugnad eller lignende dette skoleåret.

Vedtak: FAU ber alle klasser komme med tilbakemelding til FAU.

Sak 4: Foreldreundersøkelse

I foreldreundersøkelsen får foreldre og foresatte si sin mening om elevenes læring og trivsel og samarbeid mellom hjem og skole. Det er frivillig for skolene å gjennomføre. Utføres fra 8. november - 20. desember
Er det et ønske og et behov?

Vedtak: FAU ønsker at det gjennomføres en foreldre-, elev- og lærerundersøkelse på alle klassetrinn på skolen.

Sak 5: Hjem-/skolesamarbeid – innspill til helhetlig plan

Dette rakk ikke FAU å diskutere, forskyves til neste møte.

Sak 6: Skolens Læringsmiljø, gjennomgang av mobbeplan.

Hva kan vi gjøre for å bedre læringsmiljøet på skolen?
Dembra-skole: innlegg fra Anne Márjá

Diskusjon:

FAU hadde en lang samtale om skolens læringsmiljø. FAU har ikke fått mobbeplanen da den er til revidering. Stor enighet i FAU om at skolemiljøet er hardnet, at skolemiljøet må ses på som en helhet, og at det må settes i gang tiltak for å bedre miljøet.

Ánne Márjá informerte kjapt om prinsippene til Dembra: <https://www.dembra.no/no/bli-en-dembra-skole> og det var enighet i FAU om at skolen skal bli en Dembra-skole.

Om Dembra: Ved å delta på Dembra vil din skole gjennomgå et lengre prosjekt med kurs og skreddersydd veiledning for å skape varige positive endringer i skolemiljøet.

På slutten vil din skole bli en Dembra-skole: En skole som jobber aktivt for inkludering, mot

fordommer og rasisme. Det er to måter skolen kan delta på, enten samlingsbasert eller nettbasert, og skolen velger satsningsområde etter eget behov og kartlegger blant elever og ansatte. Det er ingen deltakeravgift, og tilbudet finansieres av Kunnskapsdepartementet gjennom Utdanningsdirektoratet. Skolene får støtte til implementering av fagfornyelsen og inspirasjon, kunnskap og metoder for å forebygge gruppefiendtlighet og ekstremisme.

Sak 7: Åpen skole ettermiddagstid-Aktiviteter for barn

På sist FAU-møte ble det foreslått å starte opp med Åpen skole på ettermiddagstid.

Tilbud til 9. klassen å tjene penger under åpen skole.

Åpen skole kan tilby det foreldre og andre slektninger er gode på av aktiviteter.

Kommunen, ved Yngve Nyheim, er positiv til dette. For at dette skal kunne gjennomføres, trenger man at foreldre er med.

Leder i FAU tar saken videre til elevrådet.

Sak 8: Eventuelt

- Må lages retningslinjer for klassekasse og hvilke klasser som kan tjene på hvilken måte. En start til dette er at alle klasser gir tilbakemelding til FAU om hvilke aktiviteter de skal ha dette skoleåret.

- Høringsuttalelse bosetting, FAU kom med innspill og Ánne Márjá ferdigstiller hørings svar som FAU godkjenner per e-post før den sendes inn innen tidsfristen 27. november 2023.

Neste møte i FAU arrangeres 16.01.24 kl. 17:30.

Saker på neste møte: vedtekter for FAU, retningslinjer for inntjening klassetur, tyggis på skolen, skolemiljø, mobbeplan, Åpen skole, Hjem-/skolesamarbeid